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خداحافظی دیوید تیلور از کشتی 
گرفتن انتقام یزدانیفرصت طلایی قاسم پور برای پس از جهانی آلبانی

دیوید تیلور، کشــتی گیر ۳۴ ســاله و 
مســابقات  گفت:  آمریکایی،  عنوان دار 
جهانــی آلبانــی آخرین حضــور او در 
رقابت هــای کشــتی خواهد بــود. به 
گــزارش ایســنا،  دیوید تیلــور، دارنده 
چهار مــدال طلای جهــان و المپیک 
از آمریکا، در چند ســال گذشــته تنها 
رقیب سرســخت حســن یزدانی بود. 
تیلــور در شــش مبــارزه خــود برابر 
یزدانی موفق به کســب پنــج پیروزی 
و قبــول یک شکســت شــد. او پس از 
ناکامــی در رقابت هــای انتخابی تیم 
ملــی آمریکا برای حضــور در المپیک 
۲۰۲۴ پاریس از دنیــای قهرمانی کنار 
رفــت و وارد عرصه مربیگری شــد اما 
پــس از المپیک  بار دیگــر در انتخابی 
غیرالمپیکی  اوزان  جهانی  مســابقات 
حاضر شــد و با شکســت رقبای خود 
قرار اســت این بار در وزن ۹۲ کیلوگرم، 
نماینده آمریــکا در رقابت های جهانی 
آلبانی باشد. رقابت تیلور با عبدالرشید 
سعداالله یف، دارنده هفت طلای جهان 
و المپیک از روسیه و کامران قاسم پور، 
دارنــده دو طــلای جهان از ایــران،  از 
حســاس ترین مبارزه هــای مســابقات 
جهانی آلبانی خواهد بود. دیوید تیلور 
با اشاره به اینکه در هفته های گذشته 
تلاش زیادی برای رسیدن به مسابقات 
جهانی داشــته است،  عنوان کرد: هیچ 
وقت از چالــش فرار نکردم. یک  هفته 
تا مسابقات جهانی آلبانی باقی است تا 
بــرای آخرین بار به میدان مبارزه بروم. 
قاســم پور در صورت رویارویی با تیلور 
برای اولیــن و آخرین بار می تواند برابر 

این کشتی گیر آمریکایی مبارزه کند.

هنگ کنگ و هند هم گروه شدتیم هندبال زنان ایران با ژاپن، 
تیم هندبال بانوان ایران در بیستمین 
زنان  دوره مســابقات هندبال قهرمانی 
آســیا بــا تیم هــای ژاپــن، هنگ کنگ و 
هند هم گروه شــد. با انجام قرعه کشی 
هندبــال  مســابقات  دوره  بیســتمین 
قهرمانی زنان رده ســنی بزرگســال این 
قــاره کــه در دهلی نو برگزار شــد، تیم 
ملی هندبال بانوان ایــران در گروه B با 
تیم های ژاپن، هنگ کنگ و هند هم گروه 

شد.
گروه بندی کامل این مسابقات به این 

شرح است:
گروه A: کره جنوبی، چین، قزاقستان، 

سنگاپور
گروه B: ژاپن، ایران، هنگ کنگ، هند

هشت تیم ایران، قزاقستان، ژاپن، کره  
جنوبی، چین، هنگ کنگ، هند و سنگاپور 
در این دوره از مســابقات حضور دارند. 
چهار تیم برتر این مســابقات ســهمیه 
حضــور در مســابقات قهرمانــی زنان 
جهان ۲۰۲۵ را که به میزبانی مشــترک 
دو کشــور آلمان و هلنــد برگزار خواهد 
شــد، کســب می کنند. تیم ملی هندبال 
بانــوان کشــورمان در دو دوره قبلــی 
با کســب رده چهارم جــواز حضور در 
مســابقات قهرمانی جهان را به دست 
آورده بــود. بیســتمین دوره مســابقات 
هندبال قهرمانی زنان آســیا از ۱۱ تا ۲۲ 

آذرماه در هندوستان برگزار می شود.

نقش ویژه بیفوما در بردهای استقلال خوزستانتوفان ستاره کنگویی با گل و پاس گل
ستاره خارجی استقلال خوزستان عملکرد درخشانی در شروع این فصل 

داشته است.
به گزارش فوتبال ۳۶۰، استقلال خوزستان روز پنجشنبه در آغاز هفته هشتم لیگ 
برتر ایران به مصاف مس رفسنجان رفت و توانست مقابل این تیم بحران زده به 
برد ۳ بر ۲ دست پیدا کند. این دومین برد فصل استقلال خوزستان بود و این تیم 
پس از پیروزی مقابل استقلال تهران در هفته سوم، طی چهار بازی هرگز موفق 
به کســب پیروزی نشده بود. مانند دیدار با استقلال تهران، باز هم تیوی بیفوما، 

ستاره کنگویی استقلال خوزستان، نقش اول برد تیمش را داشت.
بیفوما مقابل مس مدعی آقای گلی شد

تیوی بیفوما یکی از خریدهای خارجی اســتقلال خوزســتان در نقل وانتقالات 
تابســتانی بود و خیلی زود توانست شایستگی های خود را نشان دهد. او که در 
دو بازی ابتدایی اش برای تیم خوزستانی گل زده بود، در بازی روز پنجشنبه پس 
از سه هفته ناکامی دوباره به مدار گل زنی بازگشت و نقش ویژه ای در دومین برد 
فصل اســتقلال خوزستان ایفا کرد. وجه اشتراک هر دو برد استقلال خوزستان، 
تأثیرگذاری بیفوما ســت و اگر او نبود شــاید این تیم هنوز در حسرت اولین برد 
فصل خود به  ســر می برد. ستاره کنگویی اســتقلال خوزستان در بازی با مس 
رفسنجان  یک گل زد، یک پاس گل داد و یک گل مردود هم داشت و در مجموع 
شب فوق العاده ای را سپری کرد. بیفوما با گل زنی مقابل مس، تعداد گل هایش 
در این فصل را به عدد سه رساند و به یک قدمی امیرحسین حسین زاده در صدر 

جدول گل زنان رسید.
زوج ترسناک استقلال خوزستان در خط حمله

وینگر ۳۲ ساله اهل کنگو تنها ستاره خارجی برد دیروز استقلال خوزستان نبود ؛ 
کاینا نونیز، خرید برزیلی آبی های خوزســتان نیز مثــل بیفوما با زدن یک گل و 
ارســال یک پاس گل، روی دو گل از ســه گل تیمش تأثیرگذار بود. نونیز تا قبل 
از این بازی گلی به ثمر نرســانده بود و فقط در بازی با شمس آذر قزوین موفق 
به ارسال پاس گل شــده بود. نکته جالب در خصوص همکاری نونیز و بیفوما 
این اســت که مهاجم برزیلی هر دو پاس گل خود را برای وینگر کنگویی ارسال 
کرده اســت. در طرف مقابل هم تنها گل زده نونیز با تأثیرگذاری بیفوما بوده تا 
مشخص شود یک زوج ترسناک در استقلال خوزستان در حال شکل گیری است.

«رحمتی» از سبد تیم فوتبال امید خارج شدرقابت ۲ سرمربی ادامه دارد
کمیته فنی فدراســیون فوتبــال در حال نتیجه گیری نهایی بــرای اعلام گزینه 
مدنظر خود به مهدی تاج برای تعیین سرمربی تیم امید ایران است. به گزارش 
مهــر، عملکرد ضعیف رضا عنایتی در تیم فوتبــال امید ایران، منجر به حذف 
ایــن تیــم از دور مقدماتی انتخابی المپیک پاریس شــد تا مهدی تاج تصمیم 
به قطع همکاری با گزینه مورد اعتمــاد امیر قلعه نویی بگیرد. قلعه نویی که 
پس از نشســتن روی نیمکت تیم ملی بزرگســالان به بحث انتخاب سرمربی 
تیم امید ورود مســتقیم کرد، اصرار زیادی روی عنایتی داشت تا تاج را قانع به 
ایــن همکاری کند، اما نتایج ضعیف او و همچنین حاشــیه های به وجودآمده 
در رختکن این تیم باعث شــد تا رئیس فدراسیون تصمیم متفاوتی را برای تیم 
امید بگیرد. او در ابتدا خواستار تعیین تکلیف در خصوص مدیریت تیم امید بین 
مجموعه تحت امر خود و کمیته ملی المپیک شــد. تاج با ارسال نامه به این 
کمیته، خواهان تعیین تکلیف وضعیت تیم فوتبال زیر ۲۳ سال شد که آنها نیز 
آب پاکی را روی دست فدراســیون فوتبال ریختند و اعلام کردند هیچ تمایلی 
به اداره تیم فوتبال امید ندارند. رئیس فدراســیون فوتبال پس از این تصمیم، 
سراغ نقشه راه دوم خود رفت تا با تعیین تکلیف نیمکت این تیم سراغ جذب 
حامیان مالی و شــروع اردوها برای حضور در مقدماتی جام ملت های آســیا 
برود. از این  رو انتخاب سرمربی تیم امید را طبق اساسنامه به کمیته فنی واگذار 
کرد تا آنها درباره این موضوع تعیین تکلیف کرده و ســپس گزینه نهایی را در 
اختیار تاج برای ارائه به هیئت رئیســه قرار دهند. مجید جلالی، احمد خداداد، 
امیر قلعه نویی، محمود شــیعی و شــهرزاد مظفر اعضای کمیته فنی پس از 
بررســی گزینه های تیم امید در دو جلسه طولانی مدت نفراتی همچون رسول 
خطیبی، مهدی رحمتی، مسعود شــجاعی و حسین عبدی را برای حضور در 
این پســت مد نظر قرار دادند که با بررســی عملکرد آنها در ســال های اخیر و 
میزان آگاهی آنها از فوتبال پایه و بازیکنان جوان شــاغل در لیگ برتر، تصمیم 
به انتخاب گزینه نهایی بگیرند. رســول خطیبی بــا پذیرش مدیرعاملی پیکان 
نشــان داد هیچ علاقه ای به مربیگری تیم فوتبال امید نــدارد تا خیلی زود از 
چرخه مربیان مدنظر تیم زیر ۲۳ ســال خارج شود. رحمتی هم که در ابتدای 
فصــل هدایت هوادار را بر عهده گرفت، در هشــت بــازی ابتدای فصل هیچ 
پیروزی ای کســب نکرد تا تنها به چهار تســاوی بســنده کند و تیمش در حال 
حاضر قعرنشین لیگ بیست و چهارم باشد. نتیجه های نامطلوب رحمتی باعث 
شــد تا اعضای کمیته فنی نظر مثبتی روی او نداشــته باشند تا شانس کمتری 
نسبت به مسعود شجاعی و حسین عبدی پیدا کند، اما همچنان به عنوان یکی 
از گزینه ها روی میز اســت. مسعود شجاعی، سرمربی فصل گذشته هوادار نیز 
یکــی دیگر از گزینه های مد نظر این کمیته اســت که در فصل جاری لیگ برتر 
هدایت تیمی را بر عهده نگرفت تا مورد ارزیابی قرار بگیرد، اما سه عضو کمیته 
فنــی نگاه مثبتــی روی او دارند تا مورد ارزیابی قرارش دهند. حســین عبدی، 
ســرمربی تیم فوتبال جوانان ایران که با درخشــش در رده نوجوانان توانست 
هدایت تیم فوتبال زیر ۲۰ ســال کشور را نیز بر عهده بگیرد، یکی از جدی ترین 
گزینه های فدراسیون فوتبال است. کمیته فنی در نظر داشت با توجه به تقویم 
خالی رقابت های زیر ۲۳ سال در سال جاری، حسین عبدی همچنان کار خود را 
تا پایان مرحله نهایی جام ملت های جوانان آسیا در تیم زیر ۲۰ سال ادامه دهد 
تا تمرکز از او و تیمش برای کسب سهمیه جام جهانی جوانان گرفته نشود، اما 
باید دید آیا فدراســیون فوتبال هم با توجه به فشار کارشناسان فوتبالی، اقدام 
به انتخاب ســرمربی جدید قبل از پایان سال خواهد کرد یا تصمیم دیگری در 

این زمینه خواهد گرفت.

منهای فوتبال فوتبال

 علیرضا بیرانوند، دروازه بان ملی پوش باشگاه تراکتور، فصل 
بســیار پرالتهابی را ســپری می کند. او ابتــدای همین فصل، در 
نقل وانتقالی پر ســروصدا از پرسپولیس، باشگاهی که در آن به 
افتخارات زیادی رســیده بود، راهی تراکتور شد تا جرقه اصلی 
حواشی زده شــود. باشگاه پرسپولیس اعتقاد داشت و دارد که 
بیرانوند قراردادش را در شــرایطی به طور یک طرفه فسخ کرده 
که اقدامی غیرقانونی انجام داده اســت. از سوی دیگر، بیرانوند 
به همراه وکیلش اعتقاد داشتند بندی در قرارداد این دروازه بان 
با پرســپولیس گنجانده شده که به او اجازه می دهد در صورت 
دریافت نکــردن کامل مطالباتش، قــرارداد را به طور یک طرفه 
فسخ کند و برود. جرقه اصلی این حواشی درست قبل از شروع 
بازی های فصل زده شــد و پرسپولیسی ها خواســتار این بودند 
که نه تنها علیرضا بیرانوند محروم شــود، بلکه باشگاه تراکتور 
هم به خاطر اغوای این بازیکن مشــمول جریمه شود. شکایت 
باشــگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند پیش از شروع بازی های 
این دوره لیگ برتر ثبت شد ولی در اقدامی خبرساز، زمان زیادی 
برای اعلام رأی این پرونده جنجالی صرف شــد. دست آخر در 
شرایطی که قریب به سه ماه و نیم از شکایت پرسپولیس گذشته 
بود، کمیته تعیین وضعیت رأی خود را درباره این پرونده صادر 
کرد که طی آن علیرضا بیرانوند ۲۰ میلیارد تومان جریمه شــد 
که این رقم را باید به حســاب باشــگاه پرسپولیس واریز کند. از 
ســوی دیگر، این کمیته محرومیت چهارماهه ولی تعلیقی هم 
برای دروازه بــان تیم ملی ایران در نظر گرفت و هیچ جریمه ای 
برای باشگاه تراکتور نتراشید. جریمه ۲۰ میلیاردتومانی بیرانوند 
همان رقم قرارداد فصل آتی اش با باشــگاه پرسپولیس بود که 
به دلیل ضرر و زیان این باشــگاه، مقرر شد بیرانوند در پرداخت 
آن همــت کند. با این حــال، بخش جنجالی ایــن رأی، مربوط 
بــه محرومیت تعلیقی بیرانوند اســت. در قانــون به صراحت 
اشاره شده که اگر فســخی غیرقانونی رخ دهد، بازیکن حداقل 
باید محرومیتــی چهار ماهه آن هم از نوع قطعــی اش را پذیرا 
باشــد. ضمن اینکه از آنجا که او با پرســپولیس قرارداد داشته 
و در این زمان با باشــگاه دیگری وارد مذاکره شــده، حتما باید 
داســتان اغواگری باشــگاه مقصد هم ارزیابی شود. ولی کمیته 
تعیین وضعیت در اقدامی بی ســابقه که سروصدای زیادی به 
همراه داشــته، از این گفته که بیرانوند به دلیل آنکه پیش از این 

محکومیتی در کمیته انضباطی نداشته و همچنین از چهره های 
ملی محسوب می شود، مشمول محرومیت تعلیقی شده است؛ 
یک بند کاملا نوآورانه که باعث اختلاف بین وکلای ورزشی هم 
شده و همگان از صدور آن ابراز تعجب کرده اند. این در شرایطی 
است که باشگاه پرســپولیس پیش از این به محکومیت علیرضا 
بیرانوند در کمیته انضباطی اشــاره کــرده و گفته این بازیکن به 
دلیل بدرفتاری در دربی و نشان دادن علامت بریدن سر، محکوم 
شده است؛ پس، داستانِ نداشتن محکومیت انضباطی از اساس 
بی مورد اســت و باید این محرومیت چهار ماهه تعلیقی تبدیل 

به قطعی شود.
اینهــا همگی یک بخش داســتان اســت، چرا که در بخش 
دیگر، فدراســیون به شــدت مورد انتقاد قرار گرفتــه که در این 
پرونده مصلحت اندیشــی کرده و احتمالا بــه دلیل تهدیدهای 
محمدرضــا زنــوزی، مالــک باشــگاه تراکتــور، ترســیده که 
محرومیــت علیرضا بیرانوند را قطعی کنــد. زنوزی پیش از این 
فدراسیون نشین ها را تهدید کرده بود اگر محرومیتی شامل حال 
بیرانوند و باشــگاه تراکتور شــود، ناگفته ها را بازگو می کند. این 
حواشی ناخوشایند هم زمان شده با شایعات نگران کننده دیگری 
که اینجا پای مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران را به میان 
می آورد. هفته هاست شایعه شــده که تراکتوری ها در ارتباطی 
که با دفتر مسعود پزشکیان داشته اند، خواسته اند تا دروازه بان 
ملی پوش شــان محروم نشــود. صدور رأی شگفتانه فدراسیون 
فوتبال، باعث شــده تــا دوباره همه این شــایعات نقل محافل 
شود. هرچند که صحت وسقمش چندان مشخص نیست. آنچه 
معلوم اســت، این است که باشگاه پرسپولیس دوباره به کمیته 
استیناف شکایت کرده و خواستار محرومیت دروازه بان تراکتور 

شده است.
برگ جدیدی که فصــل پرالتهاب علیرضا بیرانوند را پررنگ 
می کند، واکنش این دروازه بان به صدور چنین رأیی است. او در 
یــک غافلگیری بزرگ از این گفته کــه نه تنها ۲۰ میلیارد تومان 
جریمه را به باشــگاه پرســپولیس نمی دهد، بلکه پنج میلیارد 
تومان «شــیرینی» را که بــه تعدادی از اعضــای هیئت مدیره 
وقت این باشــگاه داده، هم پس خواهد گرفت. اعتراف صریح 
علیرضــا بیرانوند به پرداخت رشــوه به عامل یــا عواملی در 
باشگاه پرســپولیس، باعث گشــایش پرونده ای جدید شده که 

زمان رســیدگی به آن از همین امروز شــروع می شــود. این بار 
هم کمیته هــای زیرمجموعه فدراســیون فوتبــال در اقدامی 
بحث برانگیــز بلافاصلــه بعــد از چنین اظهــارات جنجالی با 
علیرضــا بیرانوند مــدارا کرده و اجازه دادنــد او در اردوی تیم 
ملــی فوتبال ایران بماند. مســئولان مربوطه از این گفته اند که 
بعــد از پایان بازی های تیم ملی در فیفادی اخیر، به این پرونده 
رسیدگی می کنند. فرم رسیدگی به پرونده قبلی بیرانوند ولی از 
همیــن حالا نگرانی هایی به بار آورده اســت که نکند دوباره با 
مصلحت اندیشــی از کنار چنین اظهارات صریح و شفافی عبور 
شود. ضمن اینکه این بار این پرسش مطرح می شود که آیا بعد 
از اقرار به چنین تخلفی، رأی محرومیت تعلیقی بیرانوند اجرا 

می شود یا خیر؟
تا زمان مشخص شــدن چنین ابهاماتی، به نظر می رســد 
اگــر زمان مناســبی بــرای درنظر گرفتن محرومیــت علیرضا 
بیرانوند باشــد، همین الان اســت. پرواضح اســت که در این 
مــوارد بایــد کمیته های قضائــی و حقوقــی اظهارنظر کنند 
ولی با توجه به سماجت باشــگاه پرسپولیس و نادیده گرفتن 
بند صریحــی که خبر از محرومیت قطعــی بازیکن در چنین 
پرونده هایی می دهد، احتمالا این محرومیت از حالت تعلیقی 
به قطعــی برگردد. اینکه چرا الان بهتریــن زمان برای انجام 
چنین کاری اســت، ارتباط مســتقیمی با برنامــه تیم ملی در 
رقابت هــای انتخابی جــام جهانــی دارد. پیش از این کمیته 
تعییــن وضعیت به دلیل در پیش بــودن بازی های تیم ملی 
سعی داشــته تا رأی نرمی را صادر کند، ولی حالا با توجه به 
آنکه تیم ملی تا فروردین ماه ســال آینده دیدار دشواری روی 
کاغذ ندارد، شــاید چنین مصلحتی دیگر کنار گذاشــته شود. 
ایران باید آبان ماه دو دیدار ســاده با کره شمالی و قرقیزستان 
انجام دهد و ســپس اســفند هم به مصاف امارات برود. اگر 
قرار به محرومیت بیرانوند باشــد و محرومیت او درســت از 
اول آبان اجرا شــود، او دقیقا فروردین ماه یعنی زمانی که تیم 
ملی بازی حساسی با ازبکســتان خواهد داشت، در دسترس 
خواهد بود. اینها همگی به شرط آن است که بیرانوند در این 
پرونده محکوم شــود و تازه به شرط آن است که محرومیت 
مضاعفی با توجه به اقرار صریحش مبنی بر پرداخت رشــوه، 

شامل حالش نشود.

روزهای عجیب و غریب استقلال در لیگ برتر فوتبال ایران ادامه دارد. بعد از قطع همکاری با جواد 
نکونام آن هم در شــرایطی که گفته می شد ســرمربی خارجی این تیم به زودی معرفی خواهد شد، 
ســهراب بختیاری زاده به عنوان گزینه موقت روی نیمکت نشست و در اولین دیدارش با استقلال به 
برتری برابر هوادار رسید. درحالی که انتظار می رفت پس از آن بازی سرمربی جدید معرفی شود، بنا به 
دلایل متعددی این اتفاق نیفتاد، تا استقلال با سهراب پا به بازی دوم برابر ذوب آهن بگذارد. برخلاف 
هفته گذشته این بار بخت با بختیاری زاده یار نبود و تیم او در نمایشی بحث برانگیز مقابل ذوب آهن با 
سه گل شکست خورد تا جایگاه استقلال در جدول رده بندی تنزل خاصی پیدا کرده و به نیمه پایینی 
برســد. استقلال پیش از این دیدار، در شش بازی اخیر در لیگ به دو پیروزی، دو تساوی و دو شکست 
رســیده بود که حالا این ترتیب به بدترین شــکل برای آنها به هم می خــورد. آمار منفی پابرجا برای 

استقلال در این فصل اینکه هنوز هم نتوانسته اند دروازه شان را بسته نگه دارند و این بار اصلا نتوانستند 
گلی هم بزنند و یکی از سنگین ترین شکست های فصل را هم متحمل شوند. برتری ذوب برابر استقلال 
تداوم نتایج خوب این تیم اصفهانی در این فصل هم به شمار می رود. این تیم پیش از این مقابل سه 
مدعی دیگر قهرمانی هم شکستی نداشت و برابر پرسپولیس، سپاهان و تراکتور پنج امتیاز کسب کرده 
بود که این بار سه امتیاز دیگر از استقلال گرفت. جالب آنکه استقلال در ۱۲ تقابل قبلی با ذوب آهن در 
لیگ فقط یک شکست داشت که این آمار خوب به هم ریخت. آبی پوشان تهرانی در سه مصاف قبلی 
خانگی برابر ذوب آهن به برد با کلین شیت دست یافته بودند که این آمار هم کاملا از بین رفت. جالب 
آنکه محمد ربیعی ســرمربی ذوب آهن در ۹ رویارویی با استقلال در لیگ و جام  حذفی هیچ وقت به 
پیروزی نرسیده بود و شش بار شکست خورده بود که در دهمین تقابل، اولین بردش را جشن گرفت.

زمانی برای محرومیت علیرضا بیرانوند؟
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